چ ۲. تهران: اساطیر.
- یاحقی، محمدجعفر. ۱۳۸۶. *فرهنگ اساطیر و داستان‌واره‌ها در ادبیات فارسی*. تهران: فرهنگ معاصر.
- یشت‌ها. ۱۳۷۷. گزارش ابراهیم پورداود. تهران: اساطیر.
- یونگ، کارل گوستاو. ۱۳۸۹. *انسان و سمبول‌هایش*. ترجمه محمود سلطانیه. چ ۷. تهران: جامی.

## References

- Abu Ali Bal'ami, Abu Ali. (1973/1352H). *Tarikh-e Bal'ami*. 1<sup>st</sup> Vol. Ed. by Mohammad Taghi Bahar. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Fekr-e Rooz.
- Abu Mahbub, Ahmad. (2009/1388H). "lal shish, chub-e bala garden, tir-e Arash". Quarterly Journal of mytho-mystic literature. Year 5, No. 16: 9-23.
- Abu Reihan-e Birooni. (1984/1363H). *Asār-ol bāghiyyeh*. Tr. by Akbar Danaseresht. Tehran: Amir Kabir.
- (1979/1357H). *At-tafhim*. Ed. by Jalaloddin Homayi. Tehran: Anjoman-e Asar-e Melli.
- Āmoozgar, Zhāleh. (2007/1386H). *Zaban, Farhang, va Ostureh*. Tehran: Mo'een.
- Avesta*. (1991/1370H). A research and report by Jalil Doostkha. Tehran: Morvarid.
- Bahar, Mehrdad. (2007/1386H)A. *Az Ostureh ta tarikh*. 5<sup>th</sup> ed. Tehran: Cheshmeh.
- (2005/1384H). *Pazhouhesh-I dar asatir-e Iran*. 5<sup>th</sup> ed. Tehran: Agah.
- (2007/1386H)B. *Jostari dar farhang-e Iran*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Ostureh.
- Boyce, Mary. (1995/1374H). *Tārikh-e kish-e Zartosht* (A History of Zoroastrianism). Tr. by Homayun San'ati Zādeh. 5<sup>th</sup> ed. Tehran: Toos.
- Carnoy, Albert Joseph. (1942/1341H). *Asātir-e Iran* (Iranian Mythology). Tr. by Ahmad Tabatabayi. Tabriz: Epikor.
- Christensen, Arthur. (1998/1377H). *Nemoone-hāye nokhostin ensan va nokhostin shahryar dar tarikh-e afsāne-hāye Iranian*. Tr. by Zhaleh Amoozgar & Ahmad Tafazzoli. Tehran: Cheshmeh.
- De Beaucorps, Monique. (2008/1387H). *Ramz-hāye Zende jan* (Les Symboles Vivant). Tr. by Jalal Sattari. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Markaz.
- Dinvari, Abu Hanife Ahmad Ibn Davood. (1989/1368H). *Akhbār-ol Taval*. Tr. by Mahmood Mahdavi and Damghani. Tehran: Nei.
- Eliade, Mircea. (2005/1384H). *Osture-ye Bazgasht-e Javdaneh*. Tr. by Bahman Sarkarati. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Tahuri.
- (2006/1385H). *Resaleh dar tārikh-e adiyān* (Traité D'Histoire Des Religions). Tr. by Jalal Sattari. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Soroush.
- Esmaeelpour, Abolghasem. (2008/1387H). *Ostureh, bayan-e namadin*. Tehran: Soroush.
- (2002/1381H). "Tir masizahsho (jashn-e Tirgan) va Osture-ye Tishter". Nāme-ye Ensanshenasi. 1<sup>st</sup> round. No. 1: 77-99.
- Faranbagh dadegi. (2006/1385H). *Bondaheshn*. By Mehrdad Bahar. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Toos.
- Ferdowsi. (1995/1374H). *Shahnameh*. With the efforts of Saeed Hamidian. Tehran: Daftar-e Nashr-e Dād.

- Ghazvini, Zakaria Inb Mohamad Ibn Mahmood. (1982/1361H). *Ajayeb-al makhlooghat va gharayeb-al mowjoodat*. Ed. by Nasrollah Saboohi. Tehran: Tehran University Press.
- Gordizi, Abu Saeed Abdol-hay Ibn Zahak Ibn Mahmood. (1984/1363H). *Zayyen-ol Akhbar*. Ed. by Abdol-hay Habibi. Tehran: Donya-ye ketab.
- Hasanzadeh, Alireza. (2002/1381H). *Afsane-ye Zendegan*. Tehran: Bogh'e.
- Hinnells, John Russell. (2006/1385H). *Shenākht-e asatir-e Iran* (Persian Mythology). Tr. by Mohammad Hossein Bajlan Farrokhi. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Asatir.
- Huyan, Andranik. (2005/1384H). "Jashn-e Tiregan ya ab pashan". *Faslname-ye Motale'at-e Melli*. Year 6, No. 22.
- Jung, Carl Gustav. (2010/1389H). *Ensān va sambol-hāyash* (*Man and his symbols*). Tr. by Mahmood Soltaniyyeh. 7<sup>th</sup> ed. Tehran: Jami.
- Kazzazi, Mir Jalaloddin. (2003/1382H). *Nāme-ye bāstān*. 3<sup>rd</sup> Vol. Tehran: Samt.
- (2005/1384H). *Nāme-ye bāstān*. 5<sup>th</sup> Vol. Tehran: Samt.
- Kia, Sadegh. (1948/1327H). *Vaje nāme-ye Tabari*. Tehran: Tehran University Press.
- Krasnovolska, Anna. (2003/1382H). *Chand chehre-ye kelidi dar asatir-e gah shomari-e Irani*. Tr. by Zhaleh Mottahedin. Tehran: Varjavand.
- Lahidgi, Shahla; Kar, Mehrangiz. (2002/1381H). *Shenakht-e hoviat-e zan-e Irani dar gostare-ye pish tarikh va tarikh*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Roshangaran & Motale'at-e zanan.

- Mazdapour, Katayoon. (2007/1386H). *Dāgh-e gol-e sorkh*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Asatir.
- (2002/1381H). "Afsane-ye Pari dar Hezar-o yek shab". *Shenakht-e hoviat-e zan-e Irani dar gostare-ye pish tarikh va tarikh*. With the efforts of Shahla Lahidgi and Mehrangiz kar. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Roshangaran & Motale'at-e zanan.
- Mehr, Farhang. (2005/138H). *didi no az dini kohan*. 6<sup>th</sup> ed. Tehran: Jami.
- Minoo-ye kherad*. (2006/1385H). Tr. by Ahmad Tafazzoli. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Toos.
- Moghaddasi, Motahhar Ibn Taher. (2002/1381H). *Afarinesh va tarikh* (*Albada'a va-t tarikh*). Tr. by Mohammad Reza Shafie Kadkani. 1<sup>st</sup> Vol. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Agah.
- Pigloskaya, Nina. (1988/1367H). *Shahr-haye Iran dar roozgar-e Parthian va Sasanian*. Tr. by Enayatollah Reza. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Pourkhaleghi-e chatroodi, Mahdokht. (2002/1381H). *Derakht-e Shahnameh*. Mashhad: Beh Nashr.
- Razi, Hashem. (2005/1384H). *Jashn-hāye Āb*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Behjat.
- Revayat-e Pahlavi*. (1988/1367H). Tr. by Mahshid Mirfakhrayi. Tehran: Moassese-ye Motale'at va Tahghighat-e Farhangi.

- Rooholamini, Mahmood. (1997/1376H). *Āyin-hā va Jashn-hāye Kohan dar Iran-e emrooz*. Tehran: Agah.
- Sattari, Reza. (2008/1387H). "Ertebat-e Jashn-e 'Tir Masizah sho' ba barkhi ostoore-haye kohan". *Faslname-ye motale'at-e melli*, 34. Year 9, No. 2: 161-172.
- Sayyar, Mir Abdollah. (2004/1383H). "Golab-e khandan-e tabi'at (Jashn-e Abrizgan ya jashn-e Tirmah sizdah)". *Chista*. No. 212 & 213: 151-162.
- Sedghe, Jan. (1999/1378H). "Derakht dar asatir-e kohan". Tr. by Mohammad Reza Toriki. *She'r*. No. 26.
- Shāyest Nāshāyest*. (1970/1369H). Tr. by Katayoon Mazdapour. Tehran: Moassese-ye motale'āt va tahghihat-e farhangi.
- Tabari, Aboo Ja'far Mohammad Ibn Jarir. (1996/1375H). *Tarikh-e Tabari: Tarikh-ol resal va-l molook*. Tr. by Abolghasem Payandeh. Tehran: Asatir.
- Taghizadeh, Seyyed Hasan. (1962/1341H). "jashn-haye Irani ke Masihian aan-ha ra pazirofte va Yahudian tard kardeand". *Bist maghale-ye Taghizadeh*. Tehran: Bongah-e Tarjome va Nashr-e Ketab. 315-348.
- Yahaghi, Mohammad Jafar. (2007/1386H). *Farhang-e Asatir va Dastanvare-hā dar adabiyat-e Farsi*. Tehran: Farhang-e Moaser.
- Yasht-hā*. (1998/1377H). Report by Ebrahim Pourdavood. Tehran: Asatir.
- Zomorodi, Homeira. (2003/1382H). *Naghd-e Tatbighi-ye Adyan va Asatir dar Shahname-ye Ferdowsi, Khamse-ye Nezami, va Manteghot-teir*. Tehran: Zavvar.
- (2008/1387H). *Namad-hā va Ramz-hāye Giahi dar She'r-e Farsi*. Tehran: Zavvar.